Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2013

№  4249
г.Волгодонск

О проведении II Гражданского
форума г.Волгодонска «На
пути к гражданскому обществу:
наука, политика, инициатива»

В  соответствии  с  федеральными законами  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.96 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 19.05.95 №82-ФЗ «Об общественных объединениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие взаимодействия Администрации города Волгодонска с социально ориентированными некоммерческими организациями на 2013 – 2017 годы», в целях  консолидации деятельности Администрации города Волгодонска, социально ориентированных некоммерческих организаций, местных отделений политических  партий и научного сообщества в вопросах развития гражданского общества в г.Волгодонске
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Провести II Гражданский форум г.Волгодонска «На пути к гражданскому обществу: наука, политика, инициатива» 20 ноября 2013 года.
2 Утвердить концепцию проведения II Гражданского форума г.Волгодонска «На пути к гражданскому обществу: наука, политика, инициатива» (приложение 1).

3 Утвердить состав организационного комитета по подготовке и  проведению II Гражданского форума г.Волгодонска «На пути к гражданскому обществу: наука, политика, инициатива» (приложение 2).
4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями                         В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска                                                                  В.А.Фирсов

Проект постановления
Администрации города Волгодонска

вносит отдел по организационной работе
и взаимодействию с общественными организациями

КОНЦЕПЦИЯ

проведения II Гражданского форума г.Волгодонска
«На пути к гражданскому обществу: наука, политика, инициатива»
1. Общие положения
Гражданский форум – публичное, открытое мероприятие с участием представителей различных институтов гражданского общества, проводимое в целях обсуждения широкого круга вопросов общественной жизни.
II Гражданский форум г.Волгодонска «На пути к гражданскому обществу: наука, политика, инициатива» (далее – Гражданский форум) проводится в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие взаимодействия Администрации города Волгодонска с социально ориентированными некоммерческими организациями на 2013 – 2017 годы».

Инициатором проведения Гражданского форума является организационный комитет, в состав которого входят представители Администрации города Волгодонска, Волгодонской городской Думы, Общественного совета при Мэре города Волгодонска по развитию гражданского общества и правам человека, научного сообщества, Общественной палаты Ростовской области, Общественной палаты города Волгодонска, социально ориентированных некоммерческих организаций, местных отделений политических партий, осуществляющих свою деятельность на территории города Волгодонска.
Гражданский форум проводится при поддержке Управления по национальным вопросам и работе с общественными объединениями Министерства внутренней и информационной политики Ростовской области.
2. Цели и задачи Гражданского форума

Цель форума: выработка основных направлений социальной политики муниципального образования «Город Волгодонск» на 2014 год и последующие годы в отношении развития институтов гражданского общества и поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, определение путей развития межсекторного социального партнерства органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» и некоммерческого сектора.

Задачи форума:
- определить социальную политику в отношении организаций некоммерческого сектора и развития гражданских инициатив на 2014 год;

- выработать предложения по совершенствованию форм гражданского участия в процессе формирования и осуществления городской социально-экономической политики.
3. Участники Гражданского форума

Участниками Гражданского форума являются представители социально ориентированных некоммерческих организаций, местных отделений политических партий, инициативные граждане города Волгодонска,  научного сообщества, Администрации города Волгодонска и ее структурных подразделений, Волгодонской городской Думы.
4. Организационный комитет Гражданского форума

Организационный комитет Гражданского форума:

- разрабатывает проект Концепции межсекторного взаимодействия на территории города Волгодонска;

- утверждает программу проведения Гражданского форума и осуществляет контроль ее выполнения;
- обеспечивает  информационное сопровождение Гражданского форума;

- руководит ходом проведения Гражданского форума.
5. Итоги проведения Гражданского форума
По итогам работы Гражданского форума будет одобрен проект Концепции межсекторного взаимодействия на территории города Волгодонска, выработаны предложения по совершенствованию форм гражданского участия в процессе формирования и осуществления городской социально-экономической политики.

Посредством работы секторов Гражданского форума из числа их участников будут сформированы рабочие группы по направлениям работы секторов. Рабочие группы продолжат свою работу в 2014 году в тесном сотрудничестве с Администрацией города Волгодонска.
Управляющий делами                                                                      И.В. Орлова

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
II Гражданского форума г.Волгодонска «На пути к гражданскому обществу: наука, политика, инициатива»

	Графов Владимир Николаевич
	-заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, председатель оргкомитета

	Осипова Валентина Федоровна
	-начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, заместитель председателя оргкомитета

	Подласенко Ирина Константиновна
	-ведущий специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Бреус Наталья Егоровна
	-член комиссии по здравоохранению и социальной политике Общественной палаты Ростовской области, председатель Азовского городского общественного благотворительного Фонда помощи детям-инвалидам «Будущее детям» (по согласованию)

	Германюк Алексей Александрович
	-депутат Волгодонской городской Думы по 11-му избирательному округу (по согласованию)

	Жданов Виктор Александрович
	-председатель Волгодонской местной организации Ростовской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» (по согласованию)

	Копылкова Нелли Михайловна
	-к.ю.н., доцент, заведующий кафедрой права Волгодонского института (филиала) «ЮФУ», руководитель общественной приемной Уполномоченного по правам человека в Ростовской области в г.Волгодонске, член Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» (по согласованию)

	Кротов Дмитрий Валерьевич
	-д.с.н., член   комиссии по информационной и молодежной политике Общественной палаты Ростовской области, председатель Ростовской областной молодежной общественной организации «Донской Союз молодежи» Общероссийской общественной организации «Российский союз молодежи» «Донской союз молодежи» (по согласованию)

	Макеева Ольга Александровна
	-к.ю.н., доцент кафедры права Волгодонского института (филиала) «ЮФУ», член Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» (по согласованию)

	Пашко Андрей Анатольевич
	-директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	Пивоварова Ольга Сергеевна
	-к.э.н., старший преподаватель кафедры экономики и управления Волгодонского института (филиала) «ЮФУ», главный специалист организационного отдела Волгодонской городской Думы (по согласованию)

	Пруцаков Александр Валерьевич
	- к.полит.н., депутат Волгодонской городской Думы по 24-му избирательному округу (по согласованию)

	Решетов Владимир Вениаминович
	-заместитель председателя Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	Федосов Станислав Николаевич
	-председатель Органа общественной самодеятельности «Городской совет представителей собственников помещений в многоквартирных домах», член Общественного совета при Мэре города Волгодонска по развитию гражданского общества и правам человека (по согласованию)

Управляющий делами                                                                  И.В. Орлова

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 28.10.2013 № 4249

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 28.10.2013 №  4249